
21Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.178
SUPLEMENTO
<#ABC#426309#21#494711>

PORTARIA Nº 375, de 01 de dezembro de 2023

Designar Gestor, Fiscal e Suplente de 
contrato.

A Secretária de Estado da Cultura, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto na lei federal nº 
8.666/1993�e�na�lei�estadual�nº�17.928/2012,�tendo�em�vista�o�que�
consta no processo nº 202317645001967 resolve:

Designar os servidores inframencionados, lotados 
nesta Secretaria de Estado da Cultura, para atuarem como 
Gestor,� Fiscal� e� Suplente,� do� contrato� nº� 025/2023,� celebrado�
entre o Estado de Goiás, através da SECULT, inscrita no CNPJ nº 
32.746.693/0001-52�e�a�empresa�SHOWNEWS�COMUNICAÇÃO�
&
PRODUÇÕES�LTDA,��inscrita�no�CNPJ�sob�o�nº�07.685.980/0001-�
52,� assinado� no� dia� 07/12/2023,� com� vigência� de� 07/12/2023� a�
07/12/2024,�cujo�objeto�é�a�contratação�de�empresa�especializada�
na�organização�de�eventos,�com�pro𿿿ssionais�técnicos,�bem�como�
para locação de serviços de transporte, montagem, manutenção 
e desmontagem, sob demanda, de equipamentos e estruturas e 
materiais para a realização de eventos da Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás, compreendendo: lonas, estruturas metálicas, 
ar-condicionado, painel de LED, móveis, banheiros químicos e 
outros, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da 
Cultura - SECULT.

I. Gestor: Rodrigo Rodrigues de Oliveira, CPF: 021.
XXX.671-XX;
II. Fiscal: Raissa Coutinho David, CPF: 008.
XXX.361-XX;
III.� Suplente:� Edgar� Corrêa� Nunes� de�Azevedo,� CPF:� 897.
XXX.071.XX

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#426309#21#494711/>

Protocolo 426309
<#ABC#426307#21#494709>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2023

Processo SEI nº: 202317645001967.
Licitação: �PREGÃO�ELETRÔNICO�SRP�nº�001/2023.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, inscrita no 
CNPJ�sob�o�nº�32.746.693/0001-52.
Contratado: SHOWNEWS COMUNICAÇÃO & PRODUÇÕES 
LTDA,�inscrito�no�CNPJ�sob�o�nº�07.685.980/0001-52
Objeto: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa 
especializada�na�organização�de�eventos,�com�pro𿿿ssionais�técnicos,�
bem como para locação de serviços de transporte, montagem, 
manutenção e desmontagem, sob demanda, de equipamentos e 
estruturas e materiais para a realização de eventos da Secretaria 
de Estado da Cultura de Goiás, compreendendo: lonas, estruturas 
metálicas, ar-condicionado, painel de LED, móveis, banheiros 
químicos e outros, para atender as necessidades da Secretaria de 
Estado da Cultura - SECULT e demais órgãos interessados.
Valor: R$ 7.499.998,80 (sete milhões, quatrocentos e noventa e 
nove mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).
Vigência Contratual:�07/12/2023�à�07/12/2024.
Dotação Orçamentária: 2023.25.50.13.392.1026.2098.03
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00035, de 07 de dezembro de 2023.
Data de assinatura:�07/12/2023.
Assina pela SECULT: Yara Nunes dos Santos - Secretária.
Assina pela EMPRESA: Paulino Geraldo Rezende - Representante 
Legal.

YARA NUNES DOS SANTOS
Secretária de Estado da Cultura

<#ABC#426307#21#494709/>

Protocolo 426307

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d272afb


